
BITTE WÄHLEN SIE ZU ALLEN GERICHTEN EINE BEILAGE DAZU!

SAUCEN

TRÜFFELMAYONNAISE
KRÄUTER- UND CHILIBUTTER

KALBSJUS
FRISCHER AVOCADO DIP 

4.0
4.0
4.0
4.0

SAUCE BERNAISE 4.0

Kokoseis | Mango 
Mascarpone 
Granola Crunchy

BROTZEIT TAPAS
OBAZDA | KNUSPER BREZE
SÜDTIROLER SPECK | KREN
VORARLBERGER BERGKÄSE
BABY MOZZARELLA | TOMATE
WURSTSALAT 
GERÖSTETES KRUSTENBROT

BEILAGEN
DARF ES EIN

BEILAGENSALAT

ZUM ESSEN SEIN?

SOMMERLICHER
AVOCADO BURGER
100% Rind | Chili Mayo 
Burrata | Speck 
Avocado | Spiegelei
Strauchtomate 
Salat  
18.9

+ Rinderfetzen | Avocado
+ Ziegenkäse | Trüffelhonig
+ Backhendlstreifen | Preiselbeeren
+ Putenstreifen | Mango-Chili-Dip

PLATZHIRSCH SALAT BOWL
Blattsalat | Rohkost | Croutons | Kerndl

PUMBERL GSUND
11.5

10.5

7.5

8.5
8.5

MÖCHTEN SIE MIT EINEM
HAFERL SUPPE STARTEN ?

SÜPPCHEN VOM PFIFFERLING
Croutons | Sahnehäubchen | Kräuter

+ Brotkorb 
+ ofenfrische Breze

2.5
2.5

8.9

FRISCHER FISCH VOM GRILL 
200g Lachsfilet | Zitrone 

19.9

Linguine | Rahmpfifferlinge 
Speck | Parmesan

Cognac-Rahm-Sauce 
Speckkrusteln | Röstzwiebel

ZWIEBELROSTBRATEN

TIROLER KAS-SPATZL’N
Gebackene Käsespätzle Praline & 
selbstgemachte Spätzle 
Tiroler Bergkäse | Röstzwiebel

BACKHENDL
Hähnchen-Oberkeule
Zitrone | Preiselbeeren

19.9

17.9

26.9

16.9

STEIRISCHES 
KNUSPERSCHNITZEL
Putenschnitzel | Cornflakes | Kürbiskerne 
Kürbiskernöl | Preiselbeeren

17.9

PFIFFIS - CARBONARA STYLE

PLATZHIRSCH GAUDI
Steirisches Knusperschnitzel | Backhendl
Kürbiskernöl | Preiselbeeren | Zitrone

18.9

ALMOCHSEN AFFÄRE 
Gegrillte Ochsenfetzen | geschmolzene
Tomaten | Zwiebel | Chili | Steak Pfeffer 

Gebackene Ochsenbacken Praline &
Trüffelcreme

24.9

HEIDIS HOLZFÄLLER VIP 
Schweinefilet Medaillons 
Südtiroler Speck | Röstzwiebel 
gebratene Pfifferlinge | Pfeffersauce

24.9

19.9

BESTSELLER

MO-FR AB 17:00 UHR 
SA,SO & FEIERTAG AB 11:30 UHR 

PLATZHIRSCH RESTAURANT
FEUERSSTRASSE 89

82140 OLCHING

STEAKS | 

200g
300g

27.9

PFEFFERSTEAK
VOM BAYRISCHEN WEIDERIND
COGNAC FLAMBIERT
MADAGASKAR PFEFFER
SPECKKRUSTELN
3ERLEI ZWIEBEL 37.9

VOM BAYRISCHEN WEIDERIND
MADL 200G
BURSCHEN 300G

HUFTSTEAK

28.9
22.9

RUMPSTEAK
VOM BAYRISCHEN WEIDERIND
MADL 200G
BURSCHEN 300G 36.9

25.9

IN UNSEREN PREISEN SIND BEDIENUNGSGELD UND 19 % MWST. ENTHALTEN. TRINKGELD IST NICHT ENTHALTEN UND OBLIEGT IHRER ZUFRIEDENHEIT. ALLE PREISE IN €. 

FLEISCHESLUST
FEUER & FLAMME SOOO LECKER...

GRILLEN
BBQ
100% BEEF BAYERN 

REGIONAL LADYS CUT
MENS CUT 

LIEBE

LEGENDÄRE CURRYWURST
200g rote Curryknacker
Coca Cola | Speck | Paprika 
Fassgurke | Zwiebelcrunch

FLAMMKUCHEN FRANZ

FLAMMKUCHEN SISSI

MEISTER CLUBSANDWICH

Speck | Zwiebel | Käse

Räucherlachs | Zwiebel | Käse 

Pute | Bacon | Ei | Tomate | Salat

SNACKS
14.9

16.9

16.9

10.9

11.9

1.5

WURSTSALAT VON DER
LANDMETZGEREI KLOBECK 
Regensburger | Essiggurke 
rote Zwiebel | Krustenbrot
+ Käse

BEILAGENSALAT
GRILLGEMÜSE
BAUERN DIPPER POMMES
KARTOFFEL VOM ROST
KARTOFFEL-GURKEN-SALAT
KÄSESPÄTZLE
SELBSTGEMACHTE SPÄTZLE

6.0
6.0
5.0
5.0
5.0
6.5
5.0

KNOBLAUCHBROT 5.0

SEXY SOMMER HIT

PALATSCHINKEN | BUTTERWAFFEL
1 Stück Waffel

+ Schlagsahne
+ Vanille Mascarpone
+ Kugel Eis
+ Beeren

5.9

1.5
2.0
2.0
3.0

1 Stück Palatschinken 5.9

+ Schokoladensauce
+ Kinderschokolade

2.0
1.5

9.9

RÄUCHERLACHS
Sahnemeerrettich | Kartoffelpuffer 

17.9

RAHMPFIFFERLINGE
GEBRATENE PFIFFERLINGE

7.0
7.0

PFIFFERLINGS-KNÖDEL-LIEBE
3 Spinatknödel | Rahmpfifferlinge 
Babyspinat | Bergkäse

19.9

+ Gebackene Pfifferlinge | Sc. tartare 9.5


